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دکتر سعید پورعلی

  

اقتصاد کیش-     پنجمین نمایشگاه و کنفرانس بین المللی صنعت پخش ایران برای 
نخستین بار به میزبانی جزیره کیش برگزار می شود.

به گزارش اقتصاد  کیش، این نمایشــگاه با هدف ایجاد فضای گفت و گو و رفع 
چالش های این صنعت و با توجه به اهمیت صنعت پخش و زنجیره تامین در ایجاد 
اشتغال و تامین امنیت غذایی جامعه با حضور طیف گسترده مدیران شرکت های 
تولید مواد غذایی، شرکت های پخش و تامین کننده تجهیزات سخت افزاری و نرم 
افزاری این حوزه استراتژیک، با حضور بیش از 120 شرکت داخلی در فضایی به 
وسعت یک هزار و 500 متر مربع در مرکز نمایشگاه های بین المللی کیش برگزار 

می شود.
 همچنین برگزاری 24 نشست تخصصی و همایش جانبی با موضوعاتی از قبیل  
نقش فناوری اطلاعات و هوشمند سازی در سیاست گذاری، برنامه ریزی و کنترل 
جریان های زنجیره تامین کشور، رصد کالا و الزامات و چالش های سامانه جامع 
تجارت، میزگرد هم اندیشی نقش شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی در توسعه، 
اشــتغالزایی و رونق تولید کشــور با تمرکز بر ارائه راهکارهای نوآورانه در تامین 
ســوخت ناوگان صنعت پخش، آینده پژوهی از جمله نشست های این رویداد 

است.
همچنین بررسی مدل های نوین کسب و کار و بهینه یابی مسیرهای توزیع در صنعت 
پخش، نقش نوآوری و تحول دیجیتال در آینده صنعت پخش و لجستیک کشور، 
تامین زیرساخت های لجستیک شرکت های پخش از طریق واردات و موضوعات 
پیرامونی آن و استفاده از تکنولوژی های نوین جهت بهره وری ناوگان، راه کارهای 
جهانی سیستمی کردن عملیات صنعت پخش، تاثیر تحول دیجیتال و فناوری های 
نوظهور در صنعت پخش، از دیگر نشست های تخصصی و همایش جانبی این 
رویداد است که از چهارشنبه بیستم تا پنجشنبه 21 اردیبهشت در مرکز همایش های 

بین المللی کیش آغاز به کار خواهد کرد.
لازم به ذکر است، پنجمین نمایشگاه صنعت پخش ایران از  19 تا 21 اردیبهشت 
در مرکز نمایشگاه های بین المللی کیش از ساعت 17 تا 22   آماده میزبانی از بازدید 

کنندگان است.

جزیره کیش میزبان پنجمین 
نمایشگاه و کنفرانس بین المللی 

صنعت پخش ایران 

اقتصاد کیش-  معاون امور شهری و محیط زیست شرکت عمران، آب و خدمات 
از خروح 15 هزار تن اقلام بازیافتی از جزیره کیش در سال 1400 خبر داد. 

به گزارش اقتصاد کیش  ، غفارآقازاده معاون امور شــهری و محیط زیست این 
شــرکت با تقدیر از افزایش چشــمگیر مشارکت مردمی در مدیریت پسماند و 
تفکیک زباله از مبدا اظهار داشت: در سال 1400 میزان اقلام بازیافتی منتقل شده 
از جزیره به ســرزمین اصلی حدود 10 هزار تن بود که در سال 1401 با افزایش 

50 درصدی به بیش از 15 هزار تن رسید. 
وی با بیان اینکه مدیریت پسماند برای محیط زیست محدود جزیره کیش اهمیت 
بسزایی دارد در خصوص اقلام بازیافتی منتقل شده گفت: این اقلام شامل انواع 
نایلون های ســفید، رنگی و مشکی ، شیشه ، حلب های آلمینیومی ، فویل غذا، 

ضایعات چوبی، شیشه ، کارتن و ضایعات آهن بود.
در میان این اقلام پس از ضایعات آهنی و کارتن، بیشترین مقدار به میزان 1326 
تن متعلق به انواع نایلون بوده است. این میزان که نسبت به سال 1400 بیش از 10 
برابر رشد داشته بیانگر مشارکت بی سابقه ساکنان در تفکیک پسماند در منازل و 

همکاری آنان برای ترویج مدیریت پسماند در این جزیره زیبای مرجانی است
لازم به ذکر است علاوه بر نوسازی خط پردازش زباله در سایت بازیافت کیش 
که منجر به ارتقای فعالیت های این ســایت شــده است ، برنامه ریزی گسترده 
معاونت خدمات شهری و برگزاری دوره های آموزشی با هدف ترویج فرهنگ 
مدیریت پســماند و جلب مشــارکت مردمی در بخش های گوناگون از جمله 
مناطق مســکونی ، بازارها و مراکز تجاری ، مدارس و هتل و مراکز پذیرایی و 
اقامتی از عوامل موثر در ثبت رکورد بی سابقه مشارکت مردمی در تفکیک زباله 

از مبدا است.

مشارکت  چشمگیر کیشوندان
در مدیریت پسماند و تفکیک زباله 

معاون امور شهری و محیط زیست شرکت عمران، آب و خدمات  
کیش عنوان کرد:

اقتصاد کیش-     طی حکمی از سوی سرپرست سازمان منطقه آزاد کیش، عباس 
کاووسی به عنوان سرپرست هیأت ورزش های همگانی منطقه آزاد کیش منصوب 

شد. 
به گزارش اقتصاد کیش  ، متن حکم به این شرح است:

" بر اساس ماده 65 قانون احکام دائمی برنامه های توسعه ای کشور، با عنایت به 
سوابق و تجارب ارزشمند جنابعالی به موجب این ابلاغ به عنوان سرپرست هیأت 

ورزش های همگانی منطقه آزاد کیش منصوب می شوید.
امید است در سایه الطاف الهی و رهنمود های مقام معظم رهبری همواره موفق و 

مؤید باشید." 

عباس کاووسی رئیس  هیأت 
ورزش های همگانی کیش شد 

 با حکم سرپرست سازمان منطقه آزاد کیش ؛

برای درمان دخترم به بیمارستان مراجعه کردم ، چون اول وقت صبح بود من را 
به بخش اورژانس معرفی کردند.  در بخش اورژانس ، پزشــک فرزندم را معاینه 
کرد و گفت چیز ی نیست ، یه نوع ویروسه و دارویی  نوشت  که بروم داروخانه.

با شناخت مختصری که داشتم از پزشک پرسیدم آبله مرغان نیست ؟ گفت نه ، 
یه نوع ویروس جدیده!

در مسیر رفتن به داروخانه دوستی  را دیدم و احوال پرسی . وقتی پرس و جو شد 
و دختــرم را دیــد ،گفت این آبله مرغانه ، مراقب باش . گفتم ولی دکتر اورژانس 

گفته نیست ،یه نوع ویروس جدیده!
گفت :صبر کن ببرش پزشک متخصص اطفال . صبر کردم رفتم پزشک متخصص 

اطفال و تشخیص داد  آبله مرغان است و  دارو داد.
با خود گفتم وقتی بخش اورژانس که یکی از حساس ترین و مهم ترین بخش های  
یک بیمارستان هست در تشخیص یک بیماری عادی اینگونه عمل می کند  وای 

بحال..........  

نقد روز...

اورژانس

     اقتصاد کیش -   مراسم رونمایی از 
نخستین دوره بازی های ساحلی کیش ۲۰۲۳ 
»کیش گیمز« در مجموعه ورزشی انقلاب 

برگزار شد.

"ما به دنبال ایجاد فرصت های بهتر برای 
همکاری با بخش خصوصی ازطریق سه 
رکن یعنی جایــگاه خود به عنوان قلب 
جهان عرب و جهان اسلام، ظرفیت های 
برجســته مان در حوزه سرمایه گذاری و 
بالاخره موقعیت راهبردی مان به لحاظ 
جغرافیایی هســتیم. قلب جهان عرب و 
قلب جهان اســلام، نیروی محرکه برای 
سرمایه گذاری و نقطه اتصال سه قاره.... 
دورنمای موردنظر ما حول ســه محور 
شکل گرفته است؛ یک جامعه پویا، یک 

اقتصاد شکوفا و یک ملت بلندپرواز".
 آن چه در فراز پیشــین آمده است بخشی 
از ســند چشــم انداز 2030 عربســتان 
سعودی است. برخی از رهبران سعودی 
)تکنوکرات هــا( و در رأس آن ها محمد 
بن ســلمان، جهــت رهایی کشــور از 
اقتصاد تک محصولــی و پیامدهای آن، 
دســت به ارائه چشــم انداز 2030 زدند. 
پیشران های این چشم انداز، چهار مؤلفه 
است: خصوصی سازی، سرمایه گذاری در 
توسعه انسانی، تنوع بخشی به درآمدهای 
غیرنفتی و اصلاح نظام حکمرانی. این سند 
12 بخش دارد: خصوصی ســازی، منابع 
سرمایه گذاری خصوصی، گردشگری، 
آموزش، بنگاه های خرد و متوسط، جذب 
نخبگان غیربومی، اصلاحات اجتماعی، 
بهبود نظام مســکن، تأمیــن یارانه ها و 
مالیات ها، نظامی گری، تنوع بخشــی به 
عرصه های اقتصاد، سایر حوزه ها. برخی 
از هدف گذاری های چشــم انداز به این 
شرح است: دو برابر کردن تولید ناخالص 
داخلی، چهار تریلیون سرمایه گذاری در 
بخش های غیر نفت و گازی، افزایش شش 
میلیونی نیروی کار، افزایش تولید ناخالص 
داخلــی تا ۸00 میلیارد دلار، و افزایش 60 
درصدی درآمد خانوارها. این افزایش ها 
از طریق هشت عرصه تأمین خواهد شد: 
معدن و فلزات، گردشگری، پتروشیمی، 
مدیریت مالی، صنایع کارخانه ای، ساخت 
و ساز، معاملات، درمان. سه رکن اساسی 
برای تحول پیش بینی شده است: مدیریت 
مالی، اصلاحات اقتصادی و نیروی انسانی 
کارآمدتر. علاوه بر این، شــاخص های 
دیگری درباره ارتقای جایگاه جهانی در 
این سند آمده اســت: سرمایه اجتماعی 
از رتبــه 26 به رتبــه 10 در جهان خواهد 
رســید؛ رقابت پذیری از رتبه 25 به رتبه 
10؛ پشتیبانی دولت از رتبه 49 به رتبه 25، 
کارآمدی از رتبه ۸0 به بیستمین حکومت 
کارآمــد، دولت الکترونیک از رتبه 36 به 
رتبه پنجم در جهان، امید به زندگی از 74 
ســال به ۸0 سال، بیکاری از 11 درصد به 
7 درصد، سهم بنگاه های خرد و متوسط 
از 20 درصد به 35 درصد اقتصاد، ســهم 
بخــش خصوصی از 40 بــه 65 درصد، 
مشــارکت زنان از 22 درصد فعلی به 30 
درصد، افزایش سهم بخش غیرنفتی از 16 
به 50 درصد و در نهایت ارتقا از نوزدهمین 
اقتصاد دنیا به پانزدهمین اقتصاد از جمله 
این شاخص ها است. همچنین یک مدل 
حکمرانی برای تحقق ســند طراحی و 
سطح بندی شده است: سطح یک هیئت 
وزیران، شــورای اقتصاد و توسعه، سطح 
دو اهداف و برنامه های ملی طراحی شده، 
سطح سه نظام اجرایی. این مدل حکمرانی 
1۸7 هدف اســتراتژیک، 371 شاخص 
و 346 هــدف دارد که در آن وظایف هر 

وزارتخانه با جزئیات تعریف شده است.
  پادشاهی عربستان در سال 1932 رسماً 
پایه گــذاری و با گذشــت حدود 9 دهه 
از تأســیس آن، به یکی از ثروتمندترین 
کشور های دنیا تبدیل شده است. عربستان 
ثروتمندترین کشور خاورمیانه محسوب 
می شود، اما در واقع این کشور ازنظر سرانه 
ثروت در خاورمیانه، بعد از قطر، کویت و 
امارات متحده عربی در جایگاه چهارم قرار 
دارد. دولت عربستان برای تنوع بخشیدن 
به اقتصاد این پادشاهی، دو نوع منطقه آزاد 
را اجرا کرد کــه هدف اصلی آن جذب 
شرکت های خارجی برای فعالیت های 
صنعتی اســت؛ شــهر های صنعتی و 
شــهر های اقتصــادی از آن جمله اند. 
بزرگ ترین مزیتی که هم در شــهر های 
صنعتی و هم شهر های اقتصادی وجود 
دارد این است که به شرکت های خارجی 
مالکیت 100 درصدی می دهد. در حال 
حاضر عربستان دارای 2۸ شهر صنعتی 
است که همه آن ها زیر نظر اداره مالکیت 
صنعتی عربستان است. شهر های صنعتی 
در دهه 19۸0 تأسیس شده و اکنون مراکز 
مهم اقتصادی در پادشــاهی هستند که 
در حال حاضر نیز درحال توسعه بشمار 
می آیند. شــهرهای صنعتی و اقتصادی 
تســهیلات اضافی مانند معافیت های 

مالیاتی، افزایش تســهیلات مالی، بهبود 
زیرساخت ها، نوسازی قوانین و مقررات 
و همچنین ساده سازی فرآیندهای فنی و 
تجاری را به سرمایه گذاران ارائه خواهند 
داد. این مناطق مشوق هایی را برای سرمایه 
گذاران در زمینه هایی مانند انرژی، تولید، 
لجستیک، تجارت، گردشگری و فناوری 
و غیره ارائه می دهند. دولت سعودی تاکید 
کرد که رویکرد عربستان به اقتصاد مبتنی 
بر تنوع بخشی و استفاده از سرمایه گذاران 
داخلی و بین المللی است. به نظر می رسد 
تاســیس مناطق آزاد و ویژه اقتصادی با 
عناوین شــهرهای اقتصادی و شهرهای 
صنعتی مسیری برای ســرمایه گذاری 
مستقیم خارجی، جذب بااستعدادترین 
متخصصان از سراســر جهان، و ترویج 
کارآفرینی و توســعه اقتصادی در داخل 

پادشاهی است.
      عربســتان سعودی در تازه ترین اقدام 
و با هدف بهره مندی از ظرفیت ســازه 
توســعه ای مناطق آزاد و ویــژه در 14 
آوریــل 2023 از راه اندازی چهار منطقه 
ویــژه اقتصادی جدیدخبر داده اســت. 
خبرگزاری عربســتان سعودی هدف از 
ایجاد مناطق جدید که در ریاض، جزان، 
راس الخیر و شهر اقتصادی ملک عبدالله 
مستقر خواهد شد، باز کردن فرصت ها 
برای سرمایه گذاری بین المللی معرفی 
کرد. مناطق جدید بر اســاس ابتکارات 
منطقه آزاد در عربستان سعودی ، با هدف 
استفاده از ظرفیت آن برای سرمایه گذاری 
مستقیم خارجی، جذب بااستعدادترین 
متخصصان از سراســر جهان، و ترویج 
کارآفرینی و توســعه اقتصادی در داخل 
پادشــاهی طراحی شده است.مسئولین 
عربستان ســعودی به مناطق آزاد و ویژه 
بعنوان راه حلی برای شــتاب بخشی به 
توسعه و تحقق اهداف سند چشم انداز 
2030 نگاه می کنند. برهمین اساس تلاش 
دارند تا با مشوق های مالی بسیار جذاب، 
زیرساخت های کلاس جهانی، مناسب 
برای کســب وکار و رویه هــای کارآمد 
برای ســرمایه گذاران، به جذب سرمایه 
های داخلی و خارجی شــتاب دهند. بن 
ســلمان براین باور است که مناطق ویژه 
اقتصادی با تکیه بر مزیت های رقابتی هر 
منطقه افق های جدیدی را برای حمایت 
از بخش های حیاتی از جمله لجستیک، 
صنعت و فناوری برای توسعه باز خواهد 
کرد.همچنین ولیعهد عربستان مناطق ویژه 
اقتصادی را  سازه های معرفی می کند که 
موقعیت پادشــاهی را به عنوان دروازه 
ترانزیتی به خاورمیانه و آفریقا و پیوندی 

بین شرق و غرب تثبیت می کند
روزنامه الشــرق الاوسط به نقل از خالد 
الفالح، وزیر سرمایه گذاری عربستان، که 
رئیس سازمان شهرهای اقتصادی و مناطق 
ویژه است،در مراســم رسمی اعلام راه 
اندازی مناطق جدید گفت: راه اندازی این 
چهار منطقه ویژه اقتصادی ،این فرصت 
را برای ســرمایه گذاری خارجی فراهم 
می کند تا در ســریع ترین رشد اقتصادی 
جهان ســهم داشته باشــد. مناطق ویژه 
اقتصادی  جدید بخشــی از تلاش های 
عربستان سعودی برای دستیابی به اهداف 
توسعه اقتصادی تحت استراتژی چشم 
انداز 2030 است. مناطق ویژه اقتصادی 
جدید طیف وسیعی از صنایع را پوشش 
خواهند داد و با ارائه مزیت های رقابتی و 
چارچوب های قانونی متفاوت از اقتصاد 
پایه، فعالیت های اقتصادی یکپارچه مانند 
ســرمایه گذاری، تجارت و اشــتغال را 
تضمین خواهند کرد. این مناطق با عنوان 
»شــهر اقتصادی ملک عبدالله«، منطقه 
اقتصادی ویژه جیزان،منطقه ویژه اقتصادی 
 »Cloud Computing« راس الخیرو
واقع در شــهر ملک عبدالعزیز برای علم 
و فناوری )KACST( هســتند. شرکت 
هایــی کــه در این مناطق ویــژه جدید 
ســرمایه گذاری می کنند، مشوق های 
مالی و غیرمالــی دریافت خواهند کرد. 
این موارد عبارتنــد از نرخ های مالیات 
شــرکتی رقابتی، واردات بدون مالیات 
ماشین آلات و مواد خام، مالکیت ٪100 
خارجی، روش های یکپارچه راه اندازی، 

و انعطاف پذیری برای به کارگیری نیروی 
کار خارجی است. این برنامه اصلاحات 
خاص را تسریع و سهولت انجام تجارت 
در سراســر عربستان سعودی را تسهیل 

خواهد کرد.
 شهر اقتصادی ریاض 

 عربستان ســعودی پیش از این از سند 
"استراتژی شهرریاض" رونمایی کرده 
بود.ریاض50 درصد از اقتصاد غیرنفتی 
عربســتان را تشــکیل می دهد. هدف 
عربســتان از اجرایی ســازی استراتژی 
ریاض که از حــدود 100 طرح و پروژه 
تشکیل شده است آن است که پایتخت 
را جزو ده اقتصاد بزرگ شهری در جهان 
تبدیل کند.پروژه شهر ریاض همچنین 
قصد دارد برای سبز سازی ریاض از طریق 
کاشت میلیون ها درخت برنامه ریزی کند. 
اجرایی ســازی این طرح باعث کاهش 
دما و کاهش میزان گردوغبار می شــود. 
علاوه بر پروژه های زیســت محیطی،  
برنامه هایی برای ایجاد مناطق حفاظت 
شــده بزرگ در اطراف شهرریاض برای 
بهبود وضعیت زیســت محیطی شهر 
نیز در نظر گرفته شــده است. عملیاتی 
کردن ســاخت مترو ریاض هم از دیگر 
برنامه های بود که عربستان با جدیت دنبال 
مــی کند. این مترو به طول 17۸ کیلومتر 
با همکاری شرکت های بزرگ اروپایی 
مشــهوری چون زیمنــس، موبیلیتی، 
بمباردیه ترانسپورتیشن و آلستوم در حال 
نهایی سازی مراحل ساخت است. دولت 
عربستان همچنین براساس سند 2030 
قصــد دارد جمعیت ریاض را به 15 الی 
20 میلیــون نفر افزایش دهد.علاوه برآن 
در صدد پیاده سازی الگوی شهرجهانی 
بخصوص دبی در این درریاض اســت. 
اعلام ریاض بعنوان منطقه اقتصادی ویژه 
بیانگر عزم عربستان برای تبدیل ریاض به 

یک شهر جهانی است.
شهر اقتصادی جزان

        شــهر اقتصــادی جزان )JEC( یکی 
از عوامل اصلی توسعه اقتصاد عربستان 
سعودی به طور کلی و البته منطقه جزان 
به طور خاص است. این شهر جدید در 
60 کیلومتری شــمال غربی شهر جیزان 
واقع شــده است. یکی از مهم ترین بنادر 
عربستان در دریای سرخ،شهر اقتصادی 
جزان،  یک شهر پیشرفته است که برای 
تبدیل شــدن به یک مرکز لجستیکی و 
صنعتی مهم، یک مقصد اصلی برای مواد 
خام منطقه ای و یک بستر صادراتی برای 
بازارهای جهانی مصرف کننده می باشد. 
به این ترتیب، انتظار می رود بیش از 100 
میلیارد ریال سرمایه گذاری جذب کند 
که در مراحل ســاخت و عملیات آن تا 
150,000 فرصت شغلی جدید و تقریباً 
300,000 نفر ســاکن در شــهر پس از 

تکمیل پیش بینی شده است.
شــهر اقتصادی جزان در حــدود 10۸ 
کیلومتر مربع از مســاحت زمین کشیده 
شده است، جایی که دو سوم کل مساحت 
شهر برای منطقه صنعتی و لجستیکی به 
همراه زیرســاخت های پشــتیبانی و 
توانمندســازی های اصلی کسب و کار 
ماننــد:  بندر دریایــی صنعتی و نیروگاه 
بــزرگ واقع در داخل شــهر، که عمدتاً 
توسعه خوشه های صنایع اولیه و ثانویه 

هدفمند را تسهیل می کند.
شــهر اقتصادی جزان یکی از مهم ترین 
شــهرهای اقتصادی محسوب می شود 
که پ عربســتان سعودی بیش از بیست 
سال با هزینه سرمایه گذاری بیش از 100 
میلیارد ریال سعودی شروع به ساخت آن 
کرد. این شــهر در مدت کوتاهی جذب 
سرمایه های بین المللی و محلی متمرکز 
در صنایــع نفت، مجتمــع آهن و فولاد 
و در حوزه هــای زیربنایــی و خدمات 
پشتیبانی با ارزش سرمایه گذاری بالغ بر 
50 میلیارد ریال شد. یکی از اصلی ترین 
جاذبه های جزان برای سرمایه گذاران این 
است که شهر اقتصادی جزان از موقعیت 
استراتژیک مشرف به مهم ترین مسیرهای 
دریایی جهانی برخوردار است و همچنین 
قیمت های انرژی رقابتی را ارائه می کند. 
پالایشــگاه آرامکو عربستان با ظرفیت 

پالایش تا 400 هزار بشکه در روز و وجود 
یک بندر صنعتی یکپارچه و چند منظوره 
با آخرین تکنولوژی هــای بین المللی 
طراحی شده و با بهترین تجهیزات ارائه 

شده است.
علاوه بر داشتن نیروگاهی برای پشتیبانی 
از صنایــع اصلی، ســنگین و فرعی، دو 
سوم شــهر با تخصیص مناطق مرکزی 
برای کسب و کار و توسعه منابع انسانی، 
محله های مســکونی مختلــف، مراکز 
تجاری، بهداشــتی و آموزشی، خدمات 
شــهری و تفریحی که بهترین مناطق را 
شامل می شود، به این صنایع اختصاص 
یافته اســت ازجمله اســتراحتگاه ها و 
هتل های بین المللی. همچنین به لطف 
استعداد کشاورزی و وجود باغات نخل و 
مرکبات فراوان در منطقه ، فرصت هایی را 
برای تولید، پردازش و تولید محصولات 
غذایی برای تامیــن نیازهای روزافزون 
منطقه ای و رفع چالش های امنیت غذایی 
در سراسر منطقه می کند. شهر اقتصادی 
جزان از لحاظ واردات و صادرات کالا از 
طریق دریای سرخ سومین بندر عربستان 

سعودی محسوب می شود.
منطقه  ویژه اقتصادی راس الخیر

     بنــدر راس الخیر که در ســال 2016 
راه اندازی شد، جدیدترین بندر صنعتی 
عربســتان سعودی و یکی از ستون های 
اقتصاد عربستان است. این بندر به دلیل 
مجاورت با شهر صنعتی رأس الخیر، به 
پروژه های عمومی و مشاغل خصوصی با 
محصولات و خدمات مختلف در داخل 

و اطراف راس الخیر خدمت می کند.
  منطقــه ویژه اقتصــادی راس الخیر در 
نزدیکی بنــدر رأس الخیر، جدیدترین 
بندر صنعتی عربستان، با ظرفیت حمل 
محموله های فله و خدمات رســانی به 
بیش از 100 پــروژه تولیدی، موقعیت 
مناســبی دارد. این بندر با توجه به عمقی 
که دارد می تواند هر اندازه کشــتی را در 

خود جای دهد.
کارخانه کشــتی ســازی راس الخیر، 
 ،MENA بزرگترین کارخانه در منطقه
توانایی ارائه خدمات نوســازی و تعمیر 
و نگهداری، خدمات تعمیر و تعمیرات 
اساسی برای کشتی های پشتیبانی دریایی، 
سکوهای جک آپ، کشتی های نفت خام 
بسیار بزرگ )VLCCs( و کشتی های فله 

بر را دارد.
  شهر اقتصادی ملک عبدالله 

 شهر اقتصادی ملک عبدالله )KAEC( در 
میانه راه بین مکه و مدینه و مرکز تجاری 
جده واقع شــده است.مســاحت این 
شــهر حدود 16۸ تا 1۸0 کیلومتر مربع، 
معادل حدود 65 درصد از کل مساحت 
امارت عجمان در امارات متحده عربی یا 
تقریباً به اندازه لیختن اشتاین است. شهر 
اقتصادی ملک عبدالله به دنبال این است 
که خود را به عنوان یک مرکز حمل و نقل 
منطقه ای تثبیت کند. این بندر شامل یک 
بندر دریایی خواهد بود که انتظار می رود 
یکی از بزرگترین بندرهای دنیا باشــد. 
همچنین این شهر اقتصادی محل تولید و 
تدارکات پیشرفته خواهد بود. این شامل 
زنجیره تامین خودرو و مونتاژ، کالاهای 
مصرفی، ICT تــا MedTech و موارد 
دیگر می شود.این شهر کمتر از 90دقیقه 
با فرودگاه جده فاصله دارد و از طریق بندر 
ملک عبدالله به مسیرهای تجارت جهانی 

دسترسی خواهد داشت.
عربســتان ســعودی با درک درست از 
ضــرورت تنوع اقتصــادی و رهایی از 
درآمدهای وابســته به نفت، تلاش دارد 
حداکثــر بهره مندی را از ظرفیت مناطق 
آزاد و ویژه اقتصادی برای شتاب بخشی 
به توسعه خود ، داشته باشد. در این مسیر 
با تعریف چشم انداز 2030 و پای بندی 
نظری و عملی به مبانی و سازوکارقانونی 
مناطق آزاد و ویژه ، توانسته است به خوبی 
از این فرصت برای تعامل با بازارهای بین 
المللی ، جذب ســرمایه گذار خارجی و 
ورود عمیق و ریشه دار به اقتصاد بین الملل 

استفاده کند.
       استادیار علوم سیاسی جهاددانشگاهی
کارشناس مناطق آزاد تجاری صنعتی

)3( مناطق آزاد و ویژه اقتصادی مسیری برای 

شتاب بخشی به توسعه عربستان سعودی

با مناطق آزاد جهان . . . 

اقتصاد کیش-    سرپرســت ســازمان منطقه آزاد کیش پس از دیدار با قیســل 
یوســف وزیر تجارت عمان؛ از تدوین تفاهم نامه همکاری با 3 محور همکاری 
در حوزه های "گردشگری سلامت، ایجاد سایت نمایشگاهی و برقراری خطوط 

پروازی مشترک" خبر داد.
به گزارش  اقتصاد کیش به نقل از روابط عمومی و امور بین الملل سازمان منطقه 
آزاد کیش، سعید پورزادی سرپرست سازمان منطقه آزاد کیش در تشریح محورهای 
همکاری با کشــور عمان، گفت: در دیدار با قیسل یوسف وزیر تجارت عمان و 
هیات همراه، چارچوب مشخصی برای تدوین تفاهم نامه همکاری های مشترک 

با 3 محور مطرح شد.
سرپرست سازمان منطقه آزاد کیش همکاری در حوزه گردشگری سلامت، سرمایه 
گذاری دولت عمان در دهکده سلامت و طرح توسعه فضاهای گردشگری سلامت 

در جزیره کیش را یکی از محور های این تفاهم نامه عنوان کرد.
پورزادی همچنین بررسی یکی از ۸ فضای اختصاصی در سایت نمایشگاهی کیش 
از سوی مسئولان و سرمایه گذاران عمان برای ایجاد نمایشگاه های مشترک را یکی 
دیگر از محورهای تفاهمنامه عنوان کرد و افزود: سرمایه گذاران می توانند با هدف 
بستر سازی جهت برگزاری رویدادهای مشترک میان ایران و عمان، توسعه و تسهیل 

در امر تجارت، یکی از سالن های نمایشگاهی را به روش "BOT" ایجاد کنند.
به گفته سرپرســت سازمان منطقه آزاد کیش، توسعه گردشگری، ایجاد خطوط 
پروازی مشترک، همچنین مبادله گردشگر، سومین مورد از محورهای مطرح شده 
در زمینه همکاری با عمان بود که در این دیدار مطرح شد و مورد بررسی قرار گرفت.

گسترش همکاریهای سازمان منطقه 
آزاد کیش و کشور عمان 

در دیدار سرپرست سازمان منطقه آزاد کیش با وزیر تجارت 
عمان مطرح شد؛

اقتصاد کیش-     ســعید پورزادی از تشکیل کارگروهی جهت انعقاد تفاهم نامه 
همکاری میان منطقه آزاد کیش و اقلیم کردستان خبر داد و بر همکاری های تجاری 

میان این دو منطقه به ویژه در حوزه دریا مبنا تاکید کرد.
به گزارش  اقتصاد کیش به نقل از روابط عمومی و امور بین الملل سازمان منطقه آزاد 
کیش، سعید پورزادی سرپرست سازمان منطقه آزاد کیش در حاشیه افتتاح پنجمین 
نمایشگاه توانمندی های صادراتی ایران "اکسپو 2023" ،در محل نمایشگاه های 
بین المللی تهران ، از نشست مشترک با شیخ مصطفی عبدالرحمن عبدالله، رئیس 
اتحادیه صادرکنندگان و واردکنندگان اقلیم کردستان عراق در این رویداد خبر داد 
و گفت" تفاهم نامه ای در نشست مشترک با حضور سرمایه گذاران و تجار اقلیم 

کردستان" در قالب کارگروه ویژه به امضا می رسد.
پورزادی به برخی از مفاد تفاهم نامه پیشنهادی اشاره کرد و افزود: پروازهای مشترک 
میان منطقه سلیمانیه عراق و منطقه آزاد کیش که یکی از مهمترین مفاد این تفاهم نامه 

مشترک است بر قرار خواهد شد.
سرپرست سازمان منطقه آزاد کیش برقراری روابط تجاری از طریق سرمایه گذاری 
و برگزاری نمایشگاه ها و رویدادهای مشترک بین اقلیم کردستان و شرکت سرمایه 
گذاری و توسعه کیش را یکی دیگر از مفاد این تفاهم نامه عنوان کرد و اظهار داشت: 
"جغرافیا، شرایط و ظرفیت های موجود در جزیره کیش به ویژه در حوزه دریا" از 

جمله موضوعاتی بود که مورد توجه سرمایه گذاران اقلیم کردستان قرار گرفت.
به گفته پورزادی با توجه به ظرفیت های موجود می توان بر اســاس محوریت 
فعالیت های دریا مبنا و با سرمایه گذاری در یکی از فضاهای نمایشگاهی جزیره 
کیش به صورت "BOT" با حضور ســرمایه گذاران و تجار این اقلیم در کیش، 

همکاری های دو جانبه را گسترش داد.
وی در  ســخنان خود، خاطر نشــان کرد: در آینده ای نزدیک همایش مشترکی با 
محوریت جزیره کیش و حضور تجار جزیره و اقلیم کردستان برگزار خواهد شد.

شکل گیری همکاری های مشترک 
جزیره کیش  و کردستان عراق 


